（A类）

昆明市西山区城市管理综合行政执法局文件
西城管综执发〔2018〕21号

关于对西山区第十六届人民代表大会第二次会议第327号议案的答复
李泓俊代表：

您在西山区第十六届人民代表大会第二次会议上提出的《云龙社区安置房安置区域新建标准化卫生公厕建设项目立项及资金扶持的建议》，已交我局研究办理，现答复如下：
一、基本情况

金碧街道道路破损的情况较为严重。辖区内目前有干巴巷、木才巷、永乐路、安吉路、官园路等10余条道路需要进行提升改造。其中，以官园路的情况尤为突出严重。
官园路起于环城西路止于气象路，长约900米、宽10至15米，位于金碧街道气象路社区，建于上世纪90年代，是一条重要的城市支次干道。周边涉及气象路社区刘家营居民小组、锅监所、市农业局、冶金机械厂、省农机公司、西厂二分厂宿舍等多家公共单位，居民约1万人。因年久失修，官园路路面破损严重、坑洼不平、黄土裸露、下水管网排水不畅，存在较多安全隐患。近年来，周边居民对该条道路的破损严重问题意见越来越大，每年都有超过40余件的数管件和政府热线投诉。
二、意见建议办理情况
干巴巷、木才巷、永乐路、安吉路、官园路等道路属支路、街巷道路，不在我局城市道路管养范围内。收到建议后，我局积极向区政府申请缺口资金，区政府多次召开会议讨论研究，鉴于财政资金有限，建议分年度对背街巷道实施维修维护。经现场多次查看，由于木才巷和官园路因年久失修道路破损、坑洼不平、雨天道路泥泞不堪，严重影响周边居民的出行；在有限的资金内，2018年先行对道路状况较差的两条道路进行维修。6月26日收到区政府资金批复，完成施工方案编制工作，于11月1日组织施工单位进场，已完成官园路道路提升改造工程施工，共改造道路约2000平方米，道路长304m，宽6.5m。目前正在对木才巷进行施工，预计11月底完成道路提升改造工作。
三、下一步工作方向
下一步我局将加大道路巡查力度，针对巡查中发现的道路破损情况，及时进行有效修复处理，加强对维护道路的管理，进一步提高市政道路设施的完好率，发挥好市政设施的作用，扩大惠民服务。
联系人：赵雄燕，电话：68185513。
                           西山区城市管理综合行政执法局
                       2018年11月20日
昆明市西山区城市管理综合行政执法局     2018年11月20日印发
PAGE
———1———